

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

مطالعه ملی بررسی حوزه های آبریز،  
جانمایی احداث سد شیرین دره  
را زیر سوال برد

ادامه صفحه ۲

پیش بینی تولید ۳ هزار تن پسته  
در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2353 • No.2363 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۳ - مسلسل ۲۳۵۳ - صفحه

چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ ۲۰۰۰ تومان

خبر

# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد:  
نزاع دسته جمعی ۹ نفر را راهی  
بیمارستان کرد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- تشی با رسانه وحاشیه برای دولت» یا «تعامل سازنده»؟
- نویسنکس به کاربردی تر شدن فضای ارز دیجیتال در مبادلات مالی در شرایط تحریم کمک می کند
- دستگیری شاخ اینستاگرام که کلیپ طنز می ساخت
- ورود سازمان بازرسی کل کشور به کمبود سرم

ادامه صفحه ۴

نگاه

رییس بانک مرکزی:  
تداوم روند نزولی  
قیمت ارز

ادامه صفحه ۳



## صادرات سیمان از خراسان شمالی ممنوع شد

سرمقاله

مظنون همیشگی:  
سیستم بانکی

دکتر پویا جبل عاملی

اهمیت بانکها در کشورهای پیشرفته در حدی است که برخی از آنان، تعطیلات عمومی خود را «تعطیلات بانکی» نام نهاده اند؛ به این معنی که وقتی بانکها تعطیل باشند، کل کسب و کار مملکت را باید تعطیل کنند. از منظر فرهنگ عمومی این کشورها، وقتی بانکها به درستی کار کنند، کسب و کارها و اقتصاد رونق می گیرد. «به درستی کار کردن» بانکها در دیار فرهنگ یعنی آنکه بانکها مختار باشند از منافع موکلان خود یعنی سپرده گذاران دفاع کنند. از این روست که هیچ کس نمی تواند برای آنان نرخ بهره را تعیین کند. نه دولت، نه بانک مرکزی، نه هیچ ارگان دیگری حق تعیین نرخ بهره وامدهی آنان را ندارد و نرخ بهره سپرده نیز با توافق بانک و سپرده گذار تعیین می شود. «به درستی کار کردن» بانکها به این معنی است که هیچ قوه و شورایی اختیار ندارد که به بانک تکلیف کند چقدر از منابع خود را در اختیار چه کسی قرار دهد. بانک در مقابل سهامدار و سپرده گذارش مسوول است و بدون تردید منابع خود را به جایی تخصیص می دهد که بیشترین بازدهی را داشته باشد. البته این برای اقتصاد کلان نیز مفید است؛ چون به معنای تخصیص بهینه منابع کشور است.

ادامه صفحه ۲

نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی:

## استان از مدیریت های کوتاه مدت آسیب زیادی دیده است

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

# پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی  
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد  
چهارراه ۱۷ شهریور - کفش پاییزان  
مدیریت: محمد اسدتراد  
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

## PAYIZAN

Shoes & Bags

# مشاور املاک نجم

NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره تماس:  
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰  
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰  
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰  
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳۰

آدرس:  
انتهاه خیابان و داد

## مظنون همیشگی: سیستم بانکی

ادامه از صفحه اول

آنانی که می‌تازگرد آنجایی که بازدهی بالاتری وجود دارد، منابع نباید تخصیص یابد و بالاچار باید منابع در بخش دیگری استفاده شوند، نه تنها منطق پیشرفت اقتصادی را درک نکرده‌اند، بلکه حتی حاضر نیستند به این پرسش اخلاقی پاسخ دهند که چگونه می‌توانند بانک را مجبور کنند تا به سپرده‌گذاران خود خیانت کند و منابع خود را به جایی ببرد که بازدهی کمتری دارد؟ در عین حال که چون تصمیمی غیرپهینه را به بانک‌ها تکلیف می‌کنند به چز زیان به سپرده‌گذار موجب اتلاف منابع کشور نیز می‌شوند و وضعیت سیستم بانکی و اقتصاد کشور را بدتر می‌کنند. هرگونه تعیین نرخ و هرگونه تعیین حجم اعتباری امری ضد اخلاقی است که با توهم ایجاد پیشرفت و کمک به اقتصاد به ضد خود بدل می‌شود و امری بیست که در شرایط عادی در کشورهای پیشرفته انجام شود.

«به درستی کار کردن» بانک‌ها، یعنی بانک ابزار مناسبی برای بازخواست وام‌گیرنده‌ای که سپرده‌های ملت را به بنما می‌برد داشته باشد و با کمترین هزینه بتواند حقوق خود را که حق سپرده‌گذاران است، بازپس گیرد. از این‌روست که که جریمه‌های دیرکرد آن‌قدر زیاد است که هیچ‌کس به فکر به تعویق انداختن اقساط وام نیست و درصورت نكول، بانک به راحتی وثیقه وام را بسا کمترین موانع دادگاهی به فروش می‌رساند. در ایران اما، تملیک وثیقه توسط بانک امر مذمومی است و هیچ‌کس نمی‌گوید که وام‌گیرنده با نرخی بسیار پایین‌تر از تورم وام را گرفته و اقساطا را که همان پس‌انداز مردم است، پس نمی‌دهد. آیا باید بنگاهی آن‌قدر ناکارآمد که حتی نتوانسته اصل وام را بپردازد، به هر نحو ممکن باقی بماند؟ بودن آن بنگاه یعنی سوخت شدن سپرده مردم، یعنی تلف شدن سرمایه ملی. این بنگاه باید بسته شود تا سرمایه بار دیگر به بازار وجوه وام‌دانی بازگردد و بنگاه کارآمد دیگری با سرمایه آن به وجود آید. اگر آن بنگاه ناکارآمد بسته نشود، بنگاه کارآمدی که می‌تواند اقساطش را دهد، باز نمی‌شود. آیا خرده‌گیران به این توالی منطقی برای پیشرفت اقتصاد و تضمین حقوق سپرده‌گذاران توجه دارند یا هر کسی به بهانه تولید، حتی به شکلی ناکارآمد همواره محض است که سرمایه ملی را نابود کند؟

لیست «به درستی کار کردن» بانک‌ها بسی بیش از اینهاست. اما آنچه بیش از همه مانع عملکرد بهینه سیستم بانکی است، مداخلات پی در پی در کار بانک‌هاست: آن هم با این فرض که اگر کمبودی در کشور وجود دارد به‌خاطر بانک‌هاست و تنها راه تعیین تکلیف برای آنان است. درحالی‌که شواهد دنیا نشان می‌دهد، با اتفاقا بر عکس اگر بخواهیم اخلاق‌مدار باشیم، اگر حقوق سپرده‌گذار برای ما اهمیت داشته باشد، اگر بهینه استفاده شدن از سرمایه ملی برای ما مدغنه باشد، اتفاقا باید دست از مداخله و تکلیف‌گذاری برای سیستم بانکی بشوییم، تسهیلات تکلیفی را رها کنیم، نرخ بهره را آزاد سازیم و به سوی مقررات‌زدایی‌ی کام برداریم. اینها بدون تردید در تضاد با شفافیت، نظارت بر سیستم بانکی و اقدامات حسابداری بر مبنای معیارهای بین‌المللی نیست.

### خبر

## شروع عملیات زیرسازی و مومت کانال های حفاری شده در طول خیابان جوادالائمه جوادبه بجنورد

سرپرست شهرداری بجنورد گفت:جوادیه یکی از محلات کم برخوردار شهری با جمعیتی بالغ ۴هزار نفر دارد که از حداقل ها در خدمات شهری برخوردارند.

گودرزی افزود: توان مالی ضعیف و بضاعت کم ساکنین محل ، استفاده از خط واحد را به یک ضرورت تبدیل کرده است. به دلیل عدم دسترسی مناسب در معابر اصلی جوادیه ، امکان تردد خط واحد میسر نیست.

وی تصریح کرد: درتلاشیم تا ورودی این محله را که به تازگی انشعابات فاضلاب آن تکمیل شده است ، زیرسازی و مرمت کنیم.

سرپرست شهرداری بجنورد گفت:تردد خط واحد مشروط به مناسب سازی معابر ورودی و توافق با چند ملک در مسیر ترمیز است.

## عدم آموزش و تجربه علت وقوع حوادث کوهنوردی در استان است

نایب رئیس هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشی خراسان شمالی گفت: کوهنورد اگر آموزش دیده باشد دچار حادثه نمی‌شود و عموماً کسانی دچار حادثه می‌شوند که تجربه لازم در کوهنوردی را ندارند. مهدی مودی در گفتگو با خبرنگار ما بیشترین آمار حوادث طبیعت‌گردی را کم شدن و سقوط بیان کرد و افزود: امداد و نجات کوهستان حالات احمر در محل حادثه حضور داشته که عوامل کارشناسی هیات، احتیاطی، بی تجربگی، دریافت نکردن آموزش و... بوده است.

وی با تأکید بر مقوله آموزش و تجربه کافی در کوهنوردی گفت: تیم هایی که مربی دارند عموماً از مسیر هایی رفت و آمد می کنند که تجربه لازم را دارند و ایمنی را در نظر می گیرند.

## اهدای ۵۰ بسته لوازم التحریر توسط اتاق اصناف مرکز استان و اتحادیه های وابسته

رئیس اتاق اصناف بیان داشت: ۵۰ بسته لوازم التحریر توسط اتاق اصناف مرکز استان و اتحادیه های وابسته به دانش آموزان نیازمند اهدا شد.

امیدوار با بیان اینکه با توجه به تعطیلی های مکرر اصناف و قرار داشتن در شرایط سخت و دشوار اقتصادی قرار دارند: اما در این شرایط نیز خیرین اصناف همچون گذشته و دیگر فعالیت اجتماعی خود از قبیل اهدا ماسک،محول های بهداشتی و مواد خوراکی و میوه به کادر درمان با توجه به فرارسیدن شرایط فصلی تحصیلی جدید و به مناسبت هفته بسیج اصناف ۵۰ بسته لوازم التحریر تهیه و با همکاری بسیج اصناف بین دانش آموزان نیازمند توزیع کردید.

## نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی:

# استان از مدیریت های کوتاه مدت آسیب زیادی دیده است

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی در رابطه با لیست استانداران پیشنهادی که در فضای مجازی منتشر شده است، توضیح داد: ما نیز این اسامی را تنها در فضای مجازی دیده ایم، برای هیچ استانی این اسامی واقعی نیست و دولت و مجمع نمایندگان این موضوع را تکذیب می کنند.

محمد وحیدی در گفتگو با خبرنگار عصراترک در رابطه با انتشار اخباری مبنی بر تغییر استاندار خراسان شمالی اظهار داشت: تغییر استاندار با سایر پست های مدیریتی برعهده دولت است و هر سیاستی که آیت الله رئیسی در پیش بگیرد، اعمال خواهد شد. وی با اشاره به اینکه تاکسون مومی در خصوص تغییر استانداران یا انتخاب افراد بومی و غیربومی مطرح‌نشده است، گفت: قطعاً شاخص هایی همچون انقلابی بودن، جهادی بودن، علمی و تخصصی بودن،

## پیش بینی تولید ۳هزارتن پسته در خراسان شمالی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت:پیش‌بینی تولید ۳ هزارتن پسته در خراسان شمالی برداشت پسته از ۲ هزارو ۵۰۰ هکتار سطح بارده در استان آغاز شده و پیش بینی می‌شود ۳ هزار تن پسته تولید شود. محمد جواد تشکری کردو باغات پسته استان را ۵ هزارو ۵۰۰ هکتاراعلام کردو افزود، از این سطح ۲ هزارو ۵۰۰ هکتار بارده است. وی میانگین برداشت از هر هکتار را ۱۶۰۰ کیلو گرم اعلام کردو گفت: با توجه به شرایط مناسب آب و هوایی امسال پیش بینی می‌شود ۳ هزار تن

### فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد:

## نزاع دسته جمعی ۹ نفر را راهی بیمارستان کرد

فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد از مصدم شدن ۹ نفر در نزاع دسته جمعی در یکی از روستاهای شهرستان خبر داد.

سرهنگ «مسعود وحیدی» در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره نزاع دسته جمعی در یکی از روستاهای شهرستان، مأموران پاسگاه انتظامی «قتلیش» به سرعت به محل اعزام و دستگیری متهمان را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: پس از بررسی مأموران از صحنه حادثه مشخص شد که اعضای دو خانواده به دلیل اختلافات

### مدیرکل ثبت احوال استان خراسان شمالی خبر داد:

## ثبت ۴۸ واقعه دو قلو زایی در خراسان شمالی طی سال ۱۴۰۰

مدیرکل ثبت احوال استان خراسان شمالی با اشاره به اینکه طی چهارماه نخست سال جاری ۱۰۳ واقعه چند قلو زایی در خراسان شمالی به ثبت رسیده است، گفت: از تعداد ولادتهای حاصل از چندقلوزایی تعداد ۴۸ واقعه دوقلوزایی و یک مورد سه قلو زایی و یک مورد چهارقلوزایی به ثبت رسیده است. علی زاهدی نیا با اشاره به اینکه براساس آمار ثبت شده در سامانه طی چهار ماه نخست امسال چهار هزار و ۶۲۳ ولادت ثبت شده است، اظهار داشت: لازم به توجه است که از این تعداد چهار هزار و ۵۲۰ واقعه ولادت تک زایی و ۱۰۳ واقعه ولادت حاصل از چندقلوزایی بوده است. وی ادامه داد: گنتنی است که از تعداد ولادتهای حاصل از چندقلوزایی تعداد ۴۸ واقعه دوقلوزایی و یک مورد سه قلو زایی و یک مورد چهارقلوزایی به ثبت رسیده است. مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد چند قلو زایی مربوط به شهرستان بجنورد با ۲۶ واقعه دوقلوزایی و یک واقعه سه قلو زایی بوده است، افزود: همچنین شهرستانهای شیروان با هشت واقعه دوقلوزایی،

## طی گشت و کنترل شبانه محیط بانان در دامنه پارک ملی سالوک، یک نفر شکارچی متخلف دستگیر شد

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اسفراین گفت: طی گشت و کنترل شبانه محیط بانان در دامنه پارک ملی سالوک، یک نفر شکارچی متخلف دستگیر شد.
علی فرجی عنوان کرد: در حدود ساعت ۲۲ شب گذشته سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو tu۵ اقدام به شلیک ۴ گلوله نمودند که پس از چهار ساعت کمین و تعقیب و گریز در حدود ساعت ۲ بامداد یک نفر دستگیر و نفر دوم از تاریکی شب استفاده و متواری گردید.

چهارشنبه ۱۰/۰۶/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۶۲ - مسلسل ۲۳۵۳

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



## صادرات سیمان از خراسان شمالی ممنوع شد

حاجی بگلو همچنن گفت: نیروی انتظامی و اداره کل تیزرات حکومتی استان نیز با اعمال خروج خارج از شبکه سیمان از استان برخورد قانونی خواهند داشت. وی در ادامه تصریح کرد: با تدابیر بکار گرفته شده، از روز گذشته قیمت سیمان به پانکی ۴۴ هزار تومان کاهش یافته است.

رییس سازمان صمت خراسان شمالی یادآور شد: تا به کنون در زمینه احتکار و یا توزیع خارج از شبکه کالای سیمان در استان، گزارش تخلفی به این سازمان ارسال نشده است و پرونده ای در این دو زمینه تشکیل نشده اند.

سیدالجمال سیدالموسوی، مدیرکل تیزرات حکومتی خراسان شمالی نیز در این باره اعلام کرد: امسال ۱۶ پرونده در زمینه گران فروشی و یک پرونده نیز در زمینه عدم صدور فاکتور برای سیمان در این اداره کل تشکیل و رسیدگی شده اند.

سیدالموسوی افزود: البته تخلفات مالی این پرونده ها کمتر از یک میلیون تومان بوده اند که اثر جدی بر التهاب آفرینی بازار سیمان استان نداشته اند.

تعمین تکلیف بازار سیمان در روزهای آینده معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان شمالی نیز در این خصوص گفت: در روزهای آینده با ورود همپاری‌های شهرداری‌ها از قاچاق سیمان به استان‌های همجوار جلوگیری شود.

در روزهای گذشته، بازار سیمان، شرایط نوسان داری را تجربه کرد این‌در حالی‌که یکی از مهمترین تولیدکننده‌های سیمان در کشور در استان ما فعالیت می‌کند. عرضه این محصول در بورس، به نظر میرسد شرایط را کمی پیچیده کرده است.

از خرداد ماه که سیمان در بورس عرضه شد و خرده فروشان نتوانستند این محصول حیاتی ساخت و ساز را تهیه کنند قیمت این محصول در برابر افزایش یافت.

# مطالعه ملی بررسی حوزه های آبریز، جانمایی احداث سد شیرین دره را زیر سوال برد

های وارده بر اثر سیلاب ها در این‌حوزه های آبریز و وضعیت پوشش گیاهی در حریم ۵۰ متری آنها مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفتند.

وی در ادامه درباره انجام مطالعه بسر رودخانه اترک و سرشاخه های آن اظهار کرد: چهار هزار و ۹۸۶ کیلومتر از طول این رودخانه که در خراسان شمالی جریان دارد جاری است، مطالعه شد و این مطالعه گویای آن بود که در طول دو هزار و ۹۰۰ کیلومتر از این رودخانه، رژیم سیلابی وجود دارد که ۷۰درصد از طول این حوزه آبریز را تشکیل می دهد.

این کارشناس گفت: امر کشاورزی همچنین پوشش گیاهی ضعیف در حریم این رودخانه موجب شده بودند که ۷۰درصد از رژیم آبی این رودخانه سیلابی بشوند. وی همچنین تصریح کرد: مطالعات انجام شد بر روی این رودخانه گویای آن بود که سد شیرین دره که بر سر شاخه ای از رودخانه اترک احداث شده است، جانمایی اشتباهی داشته و منطقه انتخاب شده برای احداث آن درست نبوده است.

میری سلیمان بیان کرد: این سد در منطقه ای احداث شده است که ماری است و در منطقه ماری نیز فرسایش خاک زیاد است.

وی افزود: این مطالعات همچنین حکایت از آن داشت که طول جریان های سیلابی در بالا دست این سد، بالا و خاک بستر آن به علت فقر پوشش گیاهی ضعیف است.

این کارشناس با یادآوری این مطلب که این سد با هدف تامین آب شرب پایدار برای دو شهرستان بجنورد و مسلمان و همچنین تامین آب کشاورزی برای روستاهای در مسیر احداث شده بود، عنوان کرد: با این وجود، در جریان بارش ها، فرسایش خاک مناطق بالا دست به داخل سد وارد شده و سد را دچار رسوب می کند و این مسئله موجب رسوب نشینی در سد همچنین قطعی آب شرب و در نهایت کاهش عمر مفید سد می شود. وی خاطر نشان کرد: شاید دلیل اصلی انتخاب این منطقه برای احداث این سد نبون در نظر گرفتن وضعیت

مدیریت های کوتاه مدت طی سال های گذشته خورده است که بر این نکته در سفر مقام معظم

رهبری هم تأکید شد و خواستار تثبیت مدیریت ها در مجلس شورای اسلامی یا بیان اینکه دولت تاکنون

فردی را برای استانداری خراسان شمالی پیشنهاد نداده است، اما داد: طبق گفته وزیر کشور که در مجلس شورای اسلامی مطرح شد، انتخاب استانداران با هماهنگی نمایندگان و افراد با نفوذ در استان ها انجام خواهد شد.

وحیدی با اشاره به اینکه اگر تغییر استاندار در دستور کار قرار گیرد، باید ظرفیت افراد دیده شود، گفت: باید شاخص هایی گذاشته شود که فرد مورد نظر بتواند استان را برای دوره نسبتا طولانی مدیریت کند.

وی خاطرنشان کرد: مهم ترین خواسته نمایندگان از دولت این بوده که به دنبال تغییرات روزمره نباشند، چرا که استان خراسان شمالی آسیب های زیادی از

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: شرکت سیمان بجنورد تا مصرف و نیاز استان را تامین نموده حق بارگیری سیمان به استان های دیگر را ندارد.

حسین حاجی بگلو در گفتگو با خبرنگاران در خصوص کمبود سیمان در خراسان شمالی اظهار کرد: مصرف سیمان استان حدود ۲ هزار تن می باشد که با تصمیمات اتخاذ شده، شرکت سیمان بجنورد تا مصرف و نیاز استان را تامین نموده حق بارگیری سیمان به استان های دیگر را ندارد.

وی گفت: با قرار گرفتن فروش سیمان در بازار سرمایه و بورس که قیمت سیمان یک شنبه هر هفته در این بازار تعیین میگردد با احتساب مالیات ارزش افزوده و هزینه بارگیری و حمل، قیمت مصرف کننده نیز مشخص خواهد شد و هیچ کس نمی‌تواند از این

نوعی در ادامه با یادآوری این مطلب که نیاز استان به این کالا روزانه دو هزار تن است که حدود ۴۰ درصد از کل حجم تولید کارخانه سیمان بجنورد را شامل می شود، اعلام کرد: با التهاب وجود آمده در عرضه و قیمت این کالا در استان، تصمیم گرفته شد که برای خاموشی این التهاب وجود آمده، کارخانه

سیمان بجنورد ابتدا روزانه دو هزار تن نیاز بازار استان به این کالا را تامین و به متقاضیان واقعی تحویل دهد و سپس مابقی تولیدات روزانه خود را به بازارهای

مقصد ارسال کند.

رییس سازمان صمت خراسان شمالی همچنین افزود: از روز گذشته یک بازرس مقیم در این کارخانه مستقر کرده ایم تا بازرگیری ها، مقاصد بارگیری ها و متقاضیان خرید این کالا از این کارخانه را پایش

وی خاطر نشان کرد: هر روزه نیاز سیمان پروژه های عمرانی در حال اجرا در سطح استان از محل این

یک خط تولید، مابقی خطوط تولید این کارخانه به

کارشناس جنگل و مرتع مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: در راستای انجام مطالعه ای ملی، وضعیت رودخانه ها و مسیل های استان نیز بررسی شدند که در این مطالعه، مشخص شد منطقه احداث سد شیرین دره، ماری و دچار فرسایش خاک است.

وی یادآور شد: شهرستان بجنورد با دو هزار و ۷۴۰ واقعه بیشترین ثبت ولادت و شهرستان جاجرم با ۸۹واقعه کمترین ثبت ولادت را در چهار ماهه نخست سال جاری به خود اختصاص داده است.

زاهدی نیا با بیان اینکه میزان ولادت های خراسان شمالی از میانگین کشوری بالاتر است، گفت: میزان ولادت در خراسان شمالی در چهار ماهه اول سالل جاری ۱۵،۲ در هزار بوده که از متوسط کشوری ۱۴ در هزار است.

مدیر کل ثبت احوال خراسان شمالی اضافه کرد: علاوه بر این در این چهارماهه نسبت جنسی واقعه ولادت ۱۰۵ بوده، یعنی به ازای تولد هر صد دختر تولد صد و پنج پسر به ثبت رسیده است.

کارشناس جنگل و مرتع مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی افزود: انجام مطالعات جامع در زمینه های یاد شده در خراسان شمالی طی مدت سه سال به طول انجامید و گزارش این مطالعه انجام شده به دستگاه های اجرایی ذی ربط در استان از جمله سازمان جهاد کشاورزی، ادارات کل منابع طبیعی و محیط زیست همچنین شرکت آب منطقه ای استان نیز ارسال شد. وی در ادامه بیان کرد: این مطالعات در سه حوزه آبریز ( در حوزه اترک، واقع در منطقه شمال استان خراسان شمالی، در بخشی از جنوب استان تحت پوشش حوزه بزرگ کوبر مرکزی ایران، در حوزه گرگان رود، واقع در جنوب غربی استان) انجام شد. وی اظهارداشت: در یک ماه گذشته این چندمین بار است که این اشخاص با خودرو پژو tu۵ اقدام به شکار نموده که پس از تعقیب و گریز متواری شدند، با عنایت به این موضوع، دادستان دستور توقیف خودروی پژو را صادر نمود.

رییس کل بانک مرکزی گفت: در

روزهای اخیر شاهد کاهش قیمت نرخ ارز در بازار از ۲۸ هزار تومان به ۲۶ هزارتومان بودیم و انتظارداریم این روند ادامه یابد.

اکبر کمیجانی در سی و یکمین همایش بانکداری اسلامی افزود: سال گذشته اقداماتی برای تامین ارز مورد نیاز برای تامین واکسن ضرور شد و این روند در ماه های اخیر سرعت یافت و هم اکنون مشکلی در تامین واکسن نداریم.

وی افزود: در حال حاضر تامین ارز برای خرید واکسن انجام شده است و در روزهای اخیر شاهد آرامش بازار ارز و شاهد کاهش قیمت‌ها بودیم و انتظار داریم این روند ادامه یابد.

کمیجانی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم در بیانیه گام دوم انقلاب گفت: در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن سال ۹۷ رهبر معظم انقلاب مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب به دستاوردهای بزرگ انقلاب پرداختند و توصیه‌های اساسی و مهمی برای حرکت به سمت جهاد بزرگ برای ساخت ایران اسلامی را فرمودند.

وی با بیان اینکه پرداختن به علم و دانش و مبارزه با فساد و استقلال و آزادی و روابط خارجی و همچنین سبک زندگی و مرزبندی با دشمن به عنوان سرفصل های بیانیه گام دوم انقلاب است، ادامه داد: وابستگی اقتصاد به نفت، دولتی بودن بخش‌هایی از اقتصاد که در حیطه وظایف دولت نیست و نگاه به خارج و استفاده اندک از ظرفیت نیروی انسانی کشور و

**عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:**

## منابع مالی به جای واسطه‌گری به سمت تولید سوق داده شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بهترین خدمت نظام بانکی به اقتصاد و مردم این است که منابع سپرده‌گذاری به سمت تولید و تجارت و بازار واقعی اقتصاد و نه به سمت واسطه‌گری‌ها سوق داده شود.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین «غلامرضا مصباحی مقدم» در سی و یکمین همایش بانکداری اسلامی اظهارداشت: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، بانکداری بر مبنای نرخ بهره بود و پس از انقلاب، نرخ بهره از بانکداری ما حذف شد و این روند در این سال‌ها ادامه داشت. وی با بیان اینکه دولت در هشت سال گذشته برای بازپرداخت بدهی خود به پیمانکاران از اسناد خزانه استفاده کرده است، افزود: بانک مرکزی می‌تواند از این اسناد برای مدیریت بازار نقدینگی استفاده کند و در این خصوص اوراق گام طراحی شده که بدهی‌های اشخاص و بانک ها قابلیت تبدیل به اوراق دارد و بانک مرکزی می‌تواند این بدهی‌ها را تنظیم مجدد و تسدید معامله کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام سومین اوراق مصوب در شورای پول و اعتبار را اوراق ودیعه اعلام کرد و گفت: بانک مرکزی از این اوراق هم می‌تواند استفاده کند؛ ودیعه برای امانت است و از قراردادهای بسیار مهمی است که بر اساس آن بانک می‌تواند مبلغی را به ودیعه بگیرد و لازمه آن حفظ ضمان برای حفظ معامله با انبیاست و حفظ و نگهدای نقدینگی به این است که ارزش آن کاسته نشود. وی خاطرنشان کرد: پس از حفظ قدرت خرید این ودیعه معنا پیدا می‌کند و بر اساس آن مصوبه فقهی بانک مرکزی این شد که بانک مرکزی می‌تواند اوراق ودیعه منتشر کند و نقدینگی بانک‌ها را نزد خود نگهدارد و به آنها بگوید که در این مدت بر اساس نرخ بانک مرکزی، جبران می‌کنم و این ابزاری برای مدیریت نقدینگی در بانک مرکزی شد. مصباحی مقدم با اشاره به افزایش نرخ تورم در کشور، گفت: شرایط ما از نظر تورم بسیار نگران کننده است و باید تمهید لازم برای کنترل تورم انجام شود و عامل اصلی آن، ناترازی و کسری بودجه دولت است و اگر دولت درآمدها و هزینه هایش متوازن باشد، نیازمند به استفسراض از بانک

**رییس اتاق بازرگانی تهران:**

## ارز یارانه‌ای فسادآور است

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: اعطای ارز یارانه‌ای نتیجه ای جز فساد ندارد، تنها راه نجات کشور ارز تک نرخي است و کمک‌ها باید از طریق یارانه مستقیم به اقشار هدف برسد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از مسعود خوانساری روز سه شنبه در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: امیدواریم در شش ماهه آینده شاهد کاهش رقم کسری بودجه باشیم که در کاهش تورم تاثیر گذار است.

وی افزود: اتاق بازرگانی تهران آماده همفکری در مورد مسائل مختلف با دولت است زیرا دولت برای موفقیتی به همکاری بخش خصوصی را دارد.

خوآنساری تصریح کرد: آغاز دولت همزمان با سخت

بودجه‌بندی نامتوازن و عدم سیاست‌های

اجرایی اقتصاد و همچنین هزینه‌های زائد در دستگاه‌های حکومتی از جمله ناکامی‌های مطرح شده از در بیانیه گام دوم بود و رهبر معظم انقلاب راه حل این چالش‌ها را اجرای کامل سیاست های اقتصاد مقاومتی عنوان کردند.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به سیاست های ارزی و بانکی تاکید کرد: نظام بانکی جایگاه بسیار بزرگی در اقتصاد ایران دارد و نقش محوری را در تامین مالی اقتصاد می‌کند. امروزه هنوز با وجود توسعه و رشد فعالیت بورس و اوراق بهادار، کماکان نقش محوری بر عهده نظام بانکی است و ۷۰ تا ۸۰ درصد تامین مالی پروژه‌ها از طریق بانک‌ها انجام می‌شود.

کمیجانی تصریح کرد: منابع جذب و تجهیز شده در بانک‌ها در قالب تسهیلات بانکی و با توجه به عقود اسلامی مورد توجه قرار می‌گیرد و به پسره برداری می‌رسند. عقود مبادله‌ای و مشارکتی را داریم و بنا به ماهیت این عقود، ماهیت کار اجازه می‌دهد در عقود مبادله‌ای نرخ سود توافق شده با نرخ ثابت باشد و در عقود مشارکتی سود و زیان شرکا مدنظر است. وی درخصوص اقدامات انجام شده در بانک مرکزی گفت: خرید اوراق مالی اسلامی توسط بانک مرکزی توسط کمیته فقهی در سازمان بورس، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد تایید شده و از سال گذشته عمدتاً برای رفع کسری بودجه دولت مورد استفاده قرار گرفته است.

**رییس بانک مرکزی:**

# تداوم روند نزولی قیمت ارز

کمیجانی اظهارداشت: انتشار اوراق ودیعه

توسط بانک مرکزی و بازپرداخت در سررسید با نرخ حداکثر معادل نرخ تورم سالیانه از دیگر اقدامات انجام شده در بانک مرکزی است که در شورای پول و اعتبار تصویب شده اما تاکنون به کار گرفته نشده است و در حال تهیه مقدمات کار هستیم و امیدواریم امسال برای مهار پایه پولی و نرخ تورم از این ابزار استفاده کنیم و این جایگزین اوراق مشارکت بانک مرکزی است که از سال های ۷۹ به بعد به اجرا گذاشته شد.

وی افزود: عقد مرابحه‌ه از دیگر عقود اسلامی در بانکداری است که در شورای فقهی مورد بازنگری قرار گرفت و برخی از عقود در قالب عقد مرابحه و جماله هم اکنون اجرا می‌شود.

رییس کل بانک مرکزی در ادامه سخنان

خود درخصوص تحولات اقتصاد کلان گفت: در سه سال گذشته ظالمانه‌ترین تحریم‌ها از طرف آمریکا و اروپا را داشتیم که شامل تحریم‌های نظام بانکی، بانک مرکزی، نفتی و تجارت خارجی ایران بوده و درآمدهای نفتی را به مقدار قابل ملاحظه ای کاهش داده

شده است.

وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته دولت و مجلس سیاست هایی برای مقابله با این تحریم‌ها به کار گرفتند،

افزود: از اوایل سال ۹۸ اقتصاد در حال خروج از رکود بود، اما متأسفانه با ورود ویروس کرونا، در فصل چهارم سال با رشد منفی مواجه شدیم اما با این حال

در سال ۹۹ موفقیت‌های قابل قبولی را

در اقتصاد ایران داشتیم و در سال گذشته رشد اقتصادی با نفت ۳۵ درصد و بدون نفت ۲۵ درصد را داشتیم.

این مقام مسوول اظهارداشت: در شرایط کرونایی وضعیت قابل قبول است و امیدوارم در سال جاری نیز شاهد رشد اقتصادی باشیم و شاهد این امر آمارهای بانک جهانی است که حکایت از این دارد که در سال ۹۹ رشد اقتصادی جهانی منفی ۳۶ درصد بوده و اغلب کشورهای توسعه یافته صنعتی با رشد منفی به دلیل کرونا مواجه هستند.

وی گفت: استفاده از ابزار عملیات بازار باز به عنوان یک سیاست نوین در نظام بانکی ایران و اقتصاد ایران برای مدیریت نقدینگی و نرخ سود بانکی استفاده می‌شود و از این ابزار در مواقع لزوم برای بانک‌ها در دستور کار است و به شدت دنبال می‌شود.

کمیجانی درباره دارایی بانک‌ها گفت: سال گذشته برای جلوگیری از انباشت دارایی موهوم بانک‌ها تکلیف شد که سه درصد از کل سپرده های خود را به صورت اوراق مالی و اسلامی نگهداری کنند و از این ابزار در مواقع لزوم برای رفع کمبود نقدینگی بهره‌مند شوند.

وی با اشاره به فروش حراج اوراق مالی اسلامی در سال گذشته افزود: بانک مرکزی سال گذشته ۱۲۶ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی فروخت که ۵۶ درصد آنها توسط بانک‌ها و ۴۹ درصد توسط اشخاص حقیقی و حقوقی برای تامین مالی دولت خریداری شد و امسال نیز این ابزار به کار گرفته می‌شود

و تا کنون ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق فروخته شده است.

رییس کل بانک مرکزی درخصوص تامین مالی کسری بودجه از تنخواه گردان، گفت: عمده تامین مالی کسری بودجه در سال‌های گذشته سه درصد از اعتبار تنخواه گردان بود و امسال این مبلغ حدود ۵۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که موجب افزایش ذخایر

مازاد بانک‌ها شده است و برای جذب این ذخایر و جلوگیری از رشد نقدینگی اقدام به فروش اوراق مالی و اسلامی کردیم.

وی درخصوص پرداخت تسهیلات بانکی نیز گفت: سال گذشته بانک‌ها ۹۸ معادل ۶۳ درصد تسهیلات بیشتر پرداخت کردند و در چهار ماهه امسال ۷۰۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است یعنی ۵۵ درصد رشد را شاهد بودیم.

به گفته کمیجانی در چهار ماهه امسال ۳۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج به ۴۰۰ هزار نفر پرداخت شده است.

وی درخصوص بازار ارز نیز گفت: تعیین ارز ۴۲۰۰ تومانی مشکلاتی را برای بانک مرکزی در تامین کالای اساسی ایجاد کرد که برای حل این مسائل دو ابزار تشکیل بازار مشکل ارزی و سامانه



نیما راماندازی شد و در کنار آن با بهبود نسبی درآمدهای نفت و گاز و آزادسازی منابع ارزی تامین اعتبار وزارتخانه‌های صمت، کشاورزی و بهداشت و درمان بهبود یافت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، سی و یکمین همایش بانکداری اسلامی ۹ و ۱۰ شهریور ماه به صورت برخط برگزار می‌شود.

**دبیر کل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی مدعی‌شد:**

## صادرات سالانه یک میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ تا اقی ۱۴۰۴

وی در پاسخ به ایرنا درباره ضمانت اجرایی این برنامه‌ها تا اقی ۱۴۰۴، تاکید کرد: همین که شرکت‌های داخلی در دوران تحریم توانستند با هر مشکتی که بود به تولید بپردازند و نیاز کشور را برطرف کنند، خود بزرگترین تضمین برای ادامه مسیر است.

حسینی‌شاهرودی یادآور شد: هرچند هنوز مشکلاتی نظیر ورود کالاهای قاچاق وجود دارد و باید با آن مبارزه شود یا هنوز به‌واسطه ذائقه‌سازی شرکت‌های خارجی، مردم همچنان تمایل به مصرف کالاهای خارجی دارند که باید به‌تدریج این مسائل را حل و فصل کرد.

وی تاکید کرد: ما موافق سرمایه‌گذاری خارجی‌ها در این صنعت هستیم مشروط بر اینکه اشتغال‌زا و مولد بوده و ریسک حداقلی برای کشور به دنبال داشته باشد.

به گفته این مقام صنفی، ایران قابلیت تبدیل شدن به قطب تولید قطعات لوازم خانگی برای شرکت‌ها و برندهای بزرگ جهانی را داراست و باید از این ظرفیت کشور به خوبی استفاده شود.

وی گفت: سندن یاد شده بر مبنای فرمایشات رهبر معظم انقلاب و با در نظر داشتن احتمال تداوم تحریم‌ها تدوین و نگاشته شده و در صورت حمایت حداقلی دولت و انسجام در سیاست‌ها، اهداف ترسیم شده دست‌یافتنی است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، سال گذشته بیش از ۱۵ میلیون دستگاه لوازم‌خانگی در کشور تولید شد. کارشناسان اشتغال مستقیم در این حوزه را ۳۰۰ هزار نفر و گردش مالی سالیانه در صنعت لوازم‌خانگی کشورمان را ۶ میلیارد دلار عنوان می‌کنند.

تحریم‌ها، بسیاری شرکت‌های خارجی اجازه یافتند تا کالاهایشان را به وفور در سطح کشور وارد کنند و با حضور فعال خود به ذائقه‌سازی پرداختند و حتی برای فرهنگ‌سازی رسانه ملی ما را نیز تسخیر کردند، این در حالی است که از حدود ۱۳ سال قبل شاهد نام‌گذاری سال‌ها با عنوان اقتصادی توسط رهبر معظم انقلاب هستیم که کمتر از سوی مسوولان به آن توجه شده است.

حسینی‌شاهرودی خاطرنشان کرد: امروز پس از سال‌ها در دولت سیزدهم شاهد نگاشته شدن برنامه عملیاتی برای حوزه لوازم‌خانگی در کشور هستیم و برای نخستین بار شورای عالی سیاستگذاری این صنعت در وزارت صنت، معدن و تجارت تشکیل شد که اولین تصمیم برای اشورا، کار کردن بر روی برنامه عملیاتی توسعه لوازم‌خانگی بوده است.

وی با اشاره به خروج شرکت‌های خارجی تولیدکننده لوازم‌خانگی از کشورمان در بی تحریم‌های آمریکا، اظهار داشت: تحریم‌کنندگان به دنبال نابود کردن این صنعت در کشورمان بودند و به دنبال تحریم‌ها، بسیاری کارخانجات داخلی تعطیل شد یا با کمتر از ظرفیت اصلی به فعالیت خود ادامه دادند.

دبیرکل انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران تصریح کرد: نگاهی به آمارها قبل و پس از تحریم‌ها، نشان‌دهنده افزایش ۱۰۰ درصدی تولید در برخی محصولات و همچنین ارتقای عمق ساخت داخلی تولید در بسیاری از محصولات لوازم خانگی است که اکنون بازار از محصولات داخلی اشباع شده است و تولیدکنندگان ما توانستند خود را به سطحی برند ملی بیرون آمده است.

وی یادآور شد: در سال‌های گذشته در شرایط دشوار

## اتحادیه‌های قرآنی خراسان شمالی در انتظار فضایی مستقل

قرآنی است و از همین جهت حمایت از این نهاد می‌تواند اثرات بسیار مثبتی در این حوزه داشته باشد. وی با اشاره به اینکه اختصاص فضای مستقل به اتحادیه قرآنی اهمیت بسیاری دارد، بیان کرد: اگر اتحادیه جایگاه مستقلی داشته باشد به طور قطع شناخت مردم از فعالیت‌ها و اتحادیه قرآنی بسیار افزایش پیدا می‌کند و نباید از کنار این موضوع به سادگی گذشت.

شکرانی در رابطه با رایزنی‌های انجام شده برای اختصاص فضای مناسب به اتحادیه قرآنی، بیان کرد: رایزنی با اعضای شورای شهر قبلی و دستگاه‌های مربوطه انجام شده است اما همچنان به نتیجه‌ای نرسیدیم و امیدواریم یک روز اتحادیه قرآنی در استان جایگاه اصلی خود را پیدا کند.

### هشدار پلیس زمان خرید آنلاین از فیلترشکن استفاده نکند

تلفن همراه را کپی و برای میدا خود ارسال کند. سرهنگ رجبی تصریح کرد: کاربران از نصب فیلترشکن‌هایی که منبع نامشخص دارد خودداری کنند، همچنین بهتر است برای انجام خریده‌ها و امور بانکی از اپلیکیشن‌هایی که بانک‌ها طراحی کرده‌اند استفاده کنند، چرا که امنیت بالاتری دارند.

برسد، ادامه داد: اگر پروژه در سال جاری افتتاح شود، قرآن و عزت خراسان شمالی گفت: اختصاص فضای مستقل به اتحادیه قرآنی یکی از مهمترین نیازهای اتحادیه است.

لیلی شکرانی با اشاره به اینکه اتحادیه قرآنی استان در حال حاضر در اداره کل تبلیغات اسلامی استان مستقر است، بیان کرد: از زمانی که اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بجنودر نیز به محل اداره کل منتقل شده است، فضای بسیار محدود و نامناسبی در اختیار اتحادیه قرآنی قرار گرفته است و این محدودیت فضا برای بخش‌های دیگر اداره نیز وجود دارد.

وی با بیان اینکه مقرر است پروژه تبلیغات اسلامی استان در الغدیر تا پایان اسفند ماه به بهره‌برداری برسد، اظهار کرد: کاربران باید در زمان انجام خریده‌ای اینترنتی فیلترشکن خود را خاموش کنند.

کاربران در زمان استفاده از فیلتر شکن خبر داد. سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا در گفت‌وگو خبرنگار حوزه حوادث و انتظامی گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا از احتمال به سرقت رفتن اطلاعات کاربران در زمان استفاده از فیلتر شکن خبر داد. سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا در گفت‌وگو خبرنگار حوزه حوادث و انتظامی گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا از احتمال به سرقت رفتن اطلاعات کاربران در زمان استفاده از فیلتر شکن خبر داد.

سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا در گفت‌وگو خبرنگار حوزه حوادث و انتظامی گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران

# اتفاقیه



میز خبر

**دستگیری شاخ اینستاگرام که کلیپ طنز می ساخت**

سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ‌هرکسی شئونات و فرهنگ درست زندگی کردن را بخواهد زیر سوال ببرد و در جامعه به خصوص در فضای مجازی بخواهد ناامنی ایجاد کند، پلیس فتا با اینگونه افراد قاطمانه برخورد خواهد کرد.۲۷ سایت که فقط در بحث اوباشگری مجازی اقدام به فعالیت داشتند، توسط ماموران پلیس فتا شناسایی و نفرات آن نیز دستگیر شدند.متاسفانه افراد در اظهارات خود مدعی شدند که تحت عنوان تهیه کلیپ خنده دار اقدام کردند که در کنار این موضوع اوباشگری در فضای مجازی را هم ترویج داده اند.باشگاه خبرنگاران

**وضعیت قرمز در اردوی تیم ملی فوتبال**

تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار حساس و سرنوشت‌ساز در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در اردوی داخلی به سر می برد و بازیکنان شاغل در ایران و لژیونر گرد هم آمده اند اما اردو به هیچ وجه در شرایط عادی و نرمال نیست و اوضاع نگران کننده است.

**«تنش با رسانه و حاشیه برای دولت» یا «تعامل سازنده»؟**

یک معاون حقوقی مناسب، می تواند تعامل آفرین و آرامش زا باشد و یک معاون حقوقی تندرو، در وهله اول، خود دولت و رئیس آن را دچار حاشیه خواهد کرد. به گزارش تابناک به نقل از عصر ایران، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، از آن نظر در میان سایر معاونت ها اهمیت مضاعف دارد که به نوعی تنظیم کننده روابط حقوقی دولت و رسانه هاست.

سید ابراهیم رئیسی در دوران ریاست خود بر قوه قضائیه، فضای بازتری نسبت به سلف خود در تعامل با رسانه ها برگزید؛ خط قرمز نقد دستگاه قضایی تا حد زیادی کمرنگ شد، شکایت های دادستان از رسانه ها به کمترین میزان خود رسید، پرونده های قضایی مفتوح علیه رسانه ها با سه صدر بیشتری مورد رسیدگی قرار گرفتند و در مجموع، روابط قوه قضائیه و رسانه ها، در مطلوب ترین وضعیت یکی دو دهه اخیر قرار گرفت، هر چند که تا رسیدن به ایده آل ، هنوز فاصله فراوان است. اینک، رئیس پیشین قوه قضائیه، رئیس جمهور شده است و انتظار می رود کسی که در مقام پرقدتر ریاست قوه قضائیه، با رسانه ها تعامل کرد، در دوره ریاست جمهوری اش این تعامل را ارتقا دهد.

یکی از بخش های مهم دولت در تعامل با رسانه ها، معاونت حقوقی است. یک معاون حقوقی روزآگاه، رسانه شناس، اهل تعامل و با سعه صدر، هم برای رسانه ها مفید است و هم برای دولت و شخص رئیسی؛ چرا که اگر معاون حقوقی جدید فاقد این ویژگی ها باشد، چهار سال آتی، باید شاهد شکایت و تنش و کش و قوس های قضایی بین دولت و رسانه ها باشیم؛ چیزی که نه در دولت روحانی شدت و حدت داشت و نه در قوه قضایی رئیسی.

از این رو، یک معاون حقوقی مناسب، می تواند تعامل آفرین و آرامش زا باشد و یک معاون حقوقی تندرو، در وهله اول، خود دولت و رئیس آن را دچار حاشیه خواهد کرد.

از رئیس جمهوری که در سمت های قبلی اش، اهل تنش با رسانه ها نبوده، انتظار می رود زیرساخت حقوقی متناسب با رویه سالیان مدیریتی اش فراهم کند و با انتصاب یک معاون حقوقدان، تعامل محور و روزآمد، نه خود را دچار حاشیه کند، نه رسانه ها را.

چهارشنبه ۱۳۰۰/۰۶/۱۰ سال یازدهم -دور جدید - شماره ۲۳۶۲ - مسلسل ۲۳۳

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER

ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

**کشف ۴۸ مرکز قمار با گردش میلیاردی در تهران**

در این مرحله از طرح در حوزه پلیس امنیت ۳۳۰ نفر از ارادل و اوباش سطح دار، مزاحمین، گردانندگان مراکز فساد و قمار دستگیر شده و در اختیار قانون قرار گرفتند.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۳۳۰ تن از ارادل و اوباش و گردانندگان مراکز فساد و قمار در تهران خبر داد.

سردار حسین رحیمی امروز در حاشیه مرحله جدید طرح اقتدار پلیس امنیت عمومی که در ستاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اجرا شد، اظهار کرد: سومین مرحله طرح اقتدار هم در فضای حقیقی و هم در فضای مجازی برگزار شد. این مرحله بیشتر با حضور پلیس امنیت در فضای حقیقی انجام شد گرچه به علت هجوم مجرمین مجازی علاوه بر ظرفیت پلیس امنیت از ظرفیت های پلیس فتا نیز استفاده شده است.

وی افزود: در این مرحله از طرح در حوزه پلیس امنیت ۳۳۰ نفر از ارادل و اوباش سطح دار، مزاحمین، گردانندگان مراکز فساد و قمار دستگیر شده و در اختیار قانون قرار گرفتند. ۱۰۵ نفر از این افسراد ارادل و اوباش و ۱۲۰ نفر از مزاحمین نوامیس بودند. ۹ نفر سلاح گرم حمل میکردند و ۱۹ نفر نیز علاوه بر شرارت در حوزه مشروبات نیز فعالیت میکردند.

به گفته رییس پلیس پایتخت، ۵۹ نفر از این افراد علاوه بر شرارت، حامل یا فروشنده مواد مخدر یا گرداننده مراکز قمار و فساد بودند. هشت قبضه سلاح جنگی و ۱۴۰ قبضه سلاح سرد کشف شد و در این مرحله ۲۵۸ شبه سلاح جمع آوری شد که برخی از این آلات هنگام خرید و فروش و برخی هنگام استفاده کشف و ضبط شدند.

وی با اشاره به ممنوعیت قانونی حمل سلاح گفت: قابل ذکر است هرگونه تهیه، خرید، فروش و حمل شبه سلاح مجازات دارد و مغایر قانون است. حاملان، خریداران و استفاده کنندگان سلاح های سرد نیز مجرم هستند و مورد برخورد قرار خواهند گرفت.

به گفته سردار رحیمی در این عملیات، ۵۷ دستگاه بی‌سیم کشف شده و ۴۸ مرکز قمار با گردش میلیاردی در نقاط مختلف پایتخت کشف و منهدم شدند.۶۲ واحد صنفی مرتبط با تردد و فعالیت ارادل و اوباش اعم از سفره خانه ، قهوه خانه و باشگاه های بدنسازی نیز پلمب شدند.علاوه بر آن ۳۰۰۰۰ نخ سیگار قاچاق ۳۹ بسته غیرقانونی غذای حیوانات نیز کشف و ضبط گردید.

رییس پلیس تهران با بیان اینکه ۵۸ نفر از گردانندگان سایت های فعال در راستای اوباش گری و ضد امنیت و فرهنگ بی حیایی و بی عفتی دستگیر شدند و مورد مجازات قرار خواهند گرفت، ادامه داد: ۲۷ نفر از ارادل و اوباش نوظهور فعال در فضای مجازی دستگیر و ۱۷ تارنمای فعال در زمینه شرط بندی نیز بسته شدند. ۱۱ نفر از فرودشنگان دارو نیز دستگیر شدند و ۱۲۰ هزار قلم داروی کمیاب کشف شد.

در این عملیات همچنین یک باند سه نفره با ۱۱۳ نفر شاکی دستگیر شد که این باند بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال گردش مالی داشته است.

وی با اشاره به اینکه شش متهم کلاهبرداری اینترنتی با ۵۰۰ شاکی نیز دستگیر شدند و در اختیار قانون قرار گرفتند، ایجاد امنیت عمومی را اولویت اصلی پلیس پایتخت دانست و ادامه داد: طرح های اقتدار و طرح های عملیاتی پلیس برای ایجاد امنیت باثبات و پایدار با جدیت توسط پلیس تخصصی فرماندهی انتظامی تهران

WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2353 · No.2363 · June ·2021

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

 صاحب امتیاز : حسین رفیعی

 مدیرمسئول : حسین رفیعی

بزرگ اجرا می‌شود و این خطاری بزرگ برای افرادی است که قصد به چالش کشیدن امنیت عمومی جامعه را دارند.

**نوبیتکس به کاربردی تر شدن فضای ارز دیجیتال در مبادلات مالی در شرایط تحریم کمک می‌کند**

صرافی رمزارز نوبیتکس که از سال ۱۳۹۶ در حوزه ارزهای دیجیتال فعالیت می‌کند، در آخرین برنامه توسعه‌ای‌اش خود اضافه‌کردن کوین‌های جدید برای معامله را در دستور کار قرار داده است.

علی آقامیر، مدیر تحقیق و توسعه و هم‌بنیان‌گذار نوبیتکس در گفت‌وگویی با راه پرداخت با اشاره به برنامه‌های جدید نوبیتکس گفت: «فناوری و فرایند کوین‌ها با یکدیگر متفاوت است و هر کدام مزایای انحصاری خودشان را دارند. هر کوین جدید بر اساس هدفی که دنبال می‌کند، بستری برای توسعه حوزه‌های گوناگون محسوب می‌شود. در راستای اهمیت این موضوع، اضافه‌کردن کوین برای معامله به یکی از فازهای توسعه‌ای نوبیتکس تبدیل شده است. یک تیم تحقیق و توسعه نیز در نوبیتکس برای شناسایی اهداف و فرصت‌های بازار به وجود آمده که نتایج و خروجی‌های آن منبای اضافه‌شدن کوین‌هاست.»

آقامیر در ادامه با اشاره به مزیت این اقدام گفت: «این امر فرصت سرمایه‌گذاری را برای مقاضیان فراهم می‌کند. همچنین می‌توان از نتایج مقاصدی که کوین‌ها دنبال می‌کنند، برای کاربردی‌تر شدن حوزه ارز دیجیتال استفاده کرد.»

او در خصوص روند اضافه‌شدن کوین‌های جدید به نوبیتکس گفت: «بحث فناوریانه، پشتیبان فنی کوین و آینده‌ای که به انتظار آن کوین نشست- از شاخصه‌های مدنظر نوبیتکس برای افزودن کوین جدید است. درخواست کاربران یکی دیگر از شاخصه‌های مؤثر بر این امر است. البته این شرط لازم است، نه کافی. در برخی موارد پیش آمده که درخواست کاربران با وجود توانایی نوبیتکس برای افزودن کوین، به‌دلیل عدم وجود شاخص‌های فناوریانه و امنیتی رد شده است. نوبیتکس تلاش می‌کند کوین‌های معتبر بازار و کوین‌هایی را که برایشان آینده‌ای متصور است، به بستر اضافه کند تا کیفیت فدای کمیت نشود.»

او با بیان اینکه عملکرد بازار و صرافی‌ها متفاوت است، گفت: «مبادلات در بازار فرديه‌فرد است و به هر فرد یک کیف پول اختصاصی در بازار تعلق می‌گیرد.

بنابراین هر کوینی که قرار است به نوبیتکس اضافه شود، یک پروسه برنامه‌نویسی و آماده‌سازی کیف پول را هم باید طی کند؛ در حالی که صرافی‌ها به‌دلیل اینکه طرف معامله هستند، از کیف پول‌های مخصوص خودشان استفاده می‌کنند.»

به گفته آقامیر، اضافه‌کردن کوین در بازار علاوه بر دانش، به توانمندی در برنامه‌نویسی برای ایجاد کیف پول، تراکنش‌های آفلاین و محل ذخیره‌سازی کوین نیاز دارد.

او با اشاره به استفاده از API خارجی نیز گفت: «برخی صرافی‌ها دارایی‌های کاربران‌شان را در بسترهای خارجی نگهداری کرده و از کیف پول‌های معمول که ممکن است ماهیت امنی داشته باشند، استفاده می‌کنند؛ به این معنا که کنترل کیف پول در اختیار مالک کیف پول است، نه شخصی که از آن استفاده می‌کند. چنین صرافی‌هایی در واقع واسطه بسترهای خارجی هستند. این موضوع خطرناک است؛ زیرا اگر دارایی‌های صرافی به هر دلیلی در صرافی خارجی بلوکه شود، در

حقیقت سرمایه کاربران بلوکه می‌شود و مابه‌ازایی هم برای جبران خسارت وجود ندارد.»

**ثبت اسامی ده‌ها شهید ایرانی در عراق**

خانواده های این شهدا تاکنون مدارک آن ها را کامل نکرده اند و به محض تکمیل مدارک برای آنان حقوق و امتیازاتی درنظر گرفته می شود.

به گزارش تابناک، به نقل از ناس نیوز، مدیرکل موسسه شهدای عراق اعلام کرد که نام ده‌ها شهید ایرانی که در کنار عراق علیه تروریسم جنگیده و یا توسط رژیم صدام اعدام شده‌اند در این موسسه ثبت است و خانواده‌های آنان با تکمیل مدارک می‌توانند در مزایای ارائه شده از سوی این موسسه به خانواده شهدا استفاده کنند.
درپی اظهارات اخیر ایرج مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق طارق المنذلاوی، مدیرکل این موسسه در گفت وگویی تأکید کرد که ماده شماره دو قانون موسسه شهدای عراق که در سال ۲۰۱۶ تصویب شد، شهدای عراقی و غیر عراقی را شامل می‌شود. وی گفت: در این موسسه اسامی ایرانی هایی که به دست نظام بعث اعدام شدند و برخی از آنان طلبه های حوزه هستند کم ثبت شده است. المنذلاوی گفت: مستشاران و رزمندگان ایرانی نیز که در جنگ با داعش در کنار عراق ایستادند، به پاس وفاداری و ایستادگی در مقابل عملیات تروریستی در عراق و دفاع از مقدسات مشمول امتیازات این موسسه می شوند.

وی با بیان اینکه تعداد شهدای ایرانی ثبت شده در این موسسه تقریبا ۱۷۰ شهید است افزود: خانواده های این شهدا تاکنون مدارک آن ها را کامل نکرده اند و به محض تکمیل مدارک برای آنان حقوق و امتیازاتی درنظر گرفته می شود.

**رود سازمان بازرسی کل کشور به کمبود سرم**

سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد که به دنبال بازرسی سزده بازرس کل امور بهداشت و درمان سازمان از داروخانه ۱۳ آبان، یکی از مشکلات داروخانه کمبود سرم عنوان شد

به گزارش تابناک به نقل از روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، پیرو کمبود سرم در داروخانه‌های کشور هم‌زمان با موج جدید کرونا، سازمان بازرسی کل کشور این موضوع را از طریق سازمان غذا و دارو پیگیر شد که قرار شد با تولید و واردات سرم مشکل کمبود سرم در داروخانه‌ها حل شود.

بر اساس پیگیری‌های بازرسی کل امور بهداشت و درمان و جلسه‌ای که بازرس کل امور بهداشت و درمان جهت بررسی مشکل کمبود سرم با رییس سازمان غذا و دارو داشت قرار شد با تولید و واردات سرم این مشکل تسهیل شود که بر اساس اعلام این سازمان هفته گذشته اولین محموله سرم به ظرفیت ۵۰۰ هزار وارد کشور شد. همچنین در بازدید بازرس کل امور بهداشتست و درمان سازمان بازرسی کل کشور از داروخانه ۱۳ آبان اعلام شد تعداد زیادی نسخه تقلبی با سرپرگ و مهر یکی از بیمارستان تهران برای تهیه داروهای کمیاب و گران‌قیمت کرونا از جمله رم‌دیسیور و فلوپییرواوبر به‌دست‌آمده که این موضوع منجر به بازدید تیم بازرسی از آن بیمارستان شد و در نهایت مقرر شد از طریق حراست آن بیمارستان اقدامات قانونی مقتضی برای شناسایی افراد متخلف و معرفی آنان به مراجع قضایی و همچنین تبیین راهکارهای لازم برای جلوگیری از تکرار موارد مشابه انجام شود.

عکس روز

**یوزپلنگ میراث ملی و طبیعی**

**ما ایرانیان است.**

**۹ شهریور روز ملی حفاظت از**

**یوزپلنگ آسیایی بود.**

